



平成29年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年7月28日

上場会社名 株式会社Aiming 上場取引所 東
 コード番号 3911 URL <http://aiming-inc.com/ja>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 椎葉忠志
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理グループゼネラルマネージャー (氏名) 渡瀬浩行 (TEL) 03(5333)8424
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年12月期第2四半期の連結業績(平成29年1月1日～平成29年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年12月期第2四半期	3,618	△17.4	△927	—	△930	—	△949	—
28年12月期第2四半期	4,381	△31.4	256	△88.5	259	△88.2	158	△88.9

(注) 包括利益 29年12月期第2四半期 △962百万円(—%) 28年12月期第2四半期 153百万円(△89.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年12月期第2四半期	△28.32	—
28年12月期第2四半期	4.59	4.48

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年12月期第2四半期	7,495	5,139	68.3
28年12月期	8,914	6,082	67.9

(参考) 自己資本 29年12月期第2四半期 5,119百万円 28年12月期 6,055百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
29年12月期	0.00	0.00	—	—	—
29年12月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年12月期の連結業績予想(平成29年1月1日～平成29年9月30日)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第3四半期(累計)	5,160	△25.7	△1,954	—	△1,964	—	△1,984	—	△31.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	29年12月期2Q	34,493,500株	28年12月期	34,493,500株
② 期末自己株式数	29年12月期2Q	949,000株	28年12月期	975,000株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	29年12月期2Q	33,542,152株	28年12月期2Q	34,450,044株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,855,027	5,890,135
売掛金	1,395,971	712,169
貯蔵品	1,219	1,322
その他	158,163	287,579
流動資産合計	8,410,381	6,891,207
固定資産		
有形固定資産	81,529	74,886
無形固定資産	54,063	56,492
投資その他の資産	368,766	473,408
固定資産合計	504,359	604,787
資産合計	8,914,740	7,495,994

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	258,113	252,302
1年内返済予定の長期借入金	549,600	549,600
未払法人税等	10,188	11,361
賞与引当金	-	36,868
未払消費税等	47,451	25,381
その他	605,136	397,877
流動負債合計	1,470,489	1,273,391
固定負債		
長期借入金	1,338,200	1,063,400
長期未払金	23,175	19,956
固定負債合計	1,361,375	1,083,356
負債合計	2,831,865	2,356,747

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,929,863	2,929,863
資本剰余金	2,919,863	2,930,772
利益剰余金	654,485	△302,859
自己株式	△450,865	△438,842
株主資本合計	6,053,345	5,118,933
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	2,488	858
その他の包括利益累計額合計	2,488	858
新株予約権	16,000	16,000
非支配株主持分	11,041	3,454
純資産合計	6,082,875	5,139,247
負債純資産合計	8,914,740	7,495,994

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年6月30日)
売上高	4,381,855	3,618,038
売上原価	1,151,884	1,872,174
売上総利益	3,229,971	1,745,863
販売費及び一般管理費	2,972,977	2,673,077
営業利益又は営業損失(△)	256,993	△927,214
営業外収益		
受取利息	866	119
為替差益	4,353	—
受取手数料	522	2,591
雇用調整助成金	1,590	1,240
その他	3	332
営業外収益合計	7,336	4,283
営業外費用		
支払利息	3,515	4,143
為替差損	—	1,475
持分法による投資損失	588	549
その他	352	966
営業外費用合計	4,456	7,134
経常利益又は経常損失(△)	259,872	△930,065
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	259,872	△930,065
法人税、住民税及び事業税	10,890	11,593
法人税等調整額	90,853	18,773
法人税等合計	101,743	30,367
四半期純利益又は四半期純損失(△)	158,128	△960,433
非支配株主に帰属する四半期純利益又は 非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	0	△10,442
親会社株主に帰属する四半期純利益又は 親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	158,128	△949,991

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	158,128	△960,433
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△4,549	△1,629
その他の包括利益合計	△4,549	△1,629
四半期包括利益	153,579	△962,062
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	153,581	△951,620
非支配株主に係る四半期包括利益	△1	△10,442

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは、オンラインゲーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。